
diário oficial Nº 34.865   93Terça-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 374/2022, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO A PESQUIS
Nome: ANIBAL CORREIA BRITO NETO
Matrícula Funcional: 54181345/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 571 1506 8473
Fonte: 0102 
339039_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 760687
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 372/2022, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ASSISTENTE
Nome: NATALIA KARINA NASCIMENTO DA SILVA
Matrícula Funcional: 5910717/ 2
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0261
339036_ R$ 1.500,00
PORTARIA N° 373/2022, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ASSISTENTE
Nome: NATALIA KARINA NASCIMENTO DA SILVA
Matrícula Funcional: 5910717/ 2
Valor: R$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0261
339030_ R$ 2.500,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS 
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 760685

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/1162874/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 21/2021/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2021/1162874/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 21/2021/SEASTER, 
cujo objeto consiste na aquisição de Equipamentos de rotina administrativa 
(móveis de escritório), de acordo com o previsto na Meta 05, Etapa 5.2, 
Meta 09, Etapa 9.1 do Plano de Trabalho do Convênio 089/2012 (SICONV 
Nº. 778652/2012), conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas neste Edital e seus anexos.
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado nos 
autos do supracitado processo, opinando pela Homologação do Pregão Ele-
trônico nº. 21/2021/SEASTER, adjudicado em favor da empresa J LEMOS DE 
CARVALHO, CNPJ nº. 12.294.602/0001-88, pelo valor total de R$ 1.145,54 
para o item 1 e pelo valor total de R$ 4.255,00 para o item 2; empresa SANTA 
TEREZINHA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ nº. 04.063.503/0001-67, 
pelo valor total de R$ 4.334,00 para o item 3 e pelo valor total de R$ 7.849,00 
para o item 4; uma vez demonstrada às regularidades das propostas vence-
doras, bem como a idoneidade das licitantes adjudicatárias, nos moldes do 
disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 21/2021/SEASTER, 
adjudicado em favor da empresa J LEMOS DE CARVALHO, CNPJ nº. 
12.294.602/0001-88, pelo valor total de R$ 1.145,54 para o item 1 e pelo 
valor total de R$ 4.255,00 para o item 2; empresa SANTA TEREZINHA 
COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ nº. 04.063.503/0001-67, pelo valor 

total de R$ 4.334,00 para o item 3 e pelo valor total de R$ 7.849,00 para 
o item 4; uma vez demonstrada às regularidades das propostas vencedo-
ras, bem como a idoneidade das licitantes adjudicatárias, nos moldes do 
disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020.
Belém (PA), 27 de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA

Protocolo: 760715
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/1162759/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 18/2021/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2021/1162759/SEAS-
TER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 18/2021/SEASTER, cujo 
objeto consiste na aquisição de Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos, de acor-
do com o previsto na Meta 05, Etapa 5.2 e Meta 09, Etapa 9.1 do Plano de 
Trabalho do Convênio 089/2019 (SICONV Nº. 778652/2012), conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado 
nos autos do supracitado processo, opinando pela Homologação do Pregão 
Eletrônico nº. 18/2021/SEASTER, adjudicado em favor das empresas R N 
MARQUES ARAUJO, CNPJ nº. 02.717.699/0001-30, pelo valor total de R$ 
20.380,00 para o item 1 e pelo valor total de R$ 2.690,00 para o item 2; G 
S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ 
nº. 42.254.594/0001-07, pelo valor total de R$ 602,40 para o item 4; uma 
vez demonstradas às regularidades das propostas vencedoras, bem como 
a idoneidade das licitantes adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 
45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 18/2021/SEASTER, 
adjudicado em favor das empresas R N MARQUES ARAUJO, CNPJ nº. 
02.717.699/0001-30, pelo valor total de R$ 20.380,00 para o item 1 e 
pelo valor total de R$ 2.690,00 para o item 2; G S SARMENTO O DISTRI-
BUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ nº. 42.254.594/0001-
07, pelo valor total de R$ 602,40 para o item 4; uma vez demonstradas 
às regularidades das propostas vencedoras, bem como a idoneidade das 
licitantes adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto 
Estadual nº. 534/2020;
DECLARAR “FRACASSADOS” os Itens 3 e 5, tendo em vista que durante o 
curso da fase externa do referido certame não foi obtida nenhuma propos-
ta válida para os referidos itens.
Belém (PA), 30 de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA

Protocolo: 760709
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/1162937/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 19/2021/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2021/1162937/
SEASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 19/2021/SEAS-
TER, cujo objeto consiste na aquisição de Equipamentos de Informática, 
de acordo com o previsto na Meta 05, Etapa 5.2 do Plano de Trabalho 
do Convênio 089/2019 (SICONV Nº. 778652/2012), conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado 
nos autos do supracitado processo, opinando pela Homologação do Pregão 
Eletrônico nº. 19/2021/SEASTER, adjudicado em favor da empresa G S 
SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ nº. 
42.254.594/0001-07, pelo valor total de R$ 31.999,99 para o item 1; pelo 
valor total de R$ 4.105,75 para o item 2 e pelo valor total de R$ 12.148,95 
para o item 3; uma vez demonstradas às regularidades da proposta ven-
cedora, bem como a idoneidade da licitante adjudicatária, nos moldes do 
disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 19/2021/SEASTER, 
adjudicado em favor da empresa G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ nº. 42.254.594/0001-07, pelo valor 
total de R$ 31.999,99 para o item 1; pelo valor total de R$ 4.105,75 para o 
item 2 e pelo valor total de R$ 12.148,95 para o item 3; uma vez demons-
tradas às regularidades da proposta vencedora, bem como a idoneidade 
da licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto 
Estadual nº. 534/2020.
Belém (PA), 23 de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA

Protocolo: 760713

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 109/2022 – SEASTER 
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
SEASTER,no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através da PORTARIA nº 424/2019 – SEASTER de 28 
de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019. 
Considerando o Processo nº 2022/ 165578 


